adicitur de sorte. Et tunc potest dici quod  
 quod per se: ad in eis differe radat. Adicitur  
 tio enim est quodammodo quod applicat actum intellectus  
 quod componit et dividit: hinc secundum admetum  
 in re ipsa. hinc unitate eorum quod unum de al-  
 tero dicitur. Non ratio potest dicitur potest ut ludi-  
 roe hinc intentionis quod est genus: que simpliciter  
 simpliciter per actum intellectus completur. Nichilo-  
 minus tamen id cui intellectus rationem potest dicitur  
 latis intentione potest dicitur attribuit: com-  
 ponens unum id cui altero: non est ipsa intentio  
 genus: hinc ponit id cui intellectus rationem genus  
 attribuit: sicut quod habet hoc nomen nomine  
 animal. Sic ergo patet quod est eentia vel  
 natura se habet ad rationem speciei. Quia ratio speciei  
 non est de his quod que mutantur ei hinc absoluta  
 consideratione sua: nec est de accidentibus que  
 consuevit ipsam hinc esse quod habet ex anima  
 ut albedo in gredo: hinc est de accidentibus  
 quod sequuntur ipsam hinc esse quod hinc in anima  
 per hinc autem modum que sit sibi ratio genus  
 et speciei vel dicitur.

Postquam doctor assignat duos modos  
 conceptionis eentie sicut quod dicitur: quibus sibi  
 non operitur ipse vel ratio seu intentio: hinc sub-  
 infert tertium modum ne est que sibi que sit  
 intentio vel dicitur. Et primo: sicut hoc quod dicitur  
 est: remouet quodammodo cauillationes ta-  
 citas. quibus quod posset phabitus obuiare. ibi.  
 Et quibus hinc natura: 3. epilogat: correlatiu  
 conclusiuum intendendo. ibi. Sic ergo patet r.

Dicitur ergo primo quod quod intentiones logice sicut  
 genus speciei non attribuitur eentie considerate  
 hinc se et absolute: nec hinc quod est in ipse sin-  
 gularibus ad ext: relinquit quod (exempli gratia)  
 ratio speciei queciat ne humane hinc illud esse  
 quod habet in anima: in quo habet esse ab-  
 stractu ab omnibus individuis et relatione unius  
 forme ad omnia individua quod sit ext animam. Quia

est ealiter similitudo naturalis idem in generatibus  
 omnium eorum: idem existit homines. Et ex  
 illa uniformi relatione eius ad individua  
 idem sumit intentione speciei: quod notat respec-  
 tus. Non dicitur Avicenna et Cominator  
 quod idem agat utilitate in rebus. Quia actus  
 utilitatis (quod est intentio 2a) attribuitur  
 rebus solum ut stat sub actu operatiuo idem.

Dem. ibi (Et quibus hinc natura) Sic re-  
 mouet quodammodo cauillationes sicut dubita-  
 tiones: Et diuidit hinc per in tres partes:  
 hinc quod tres cauillationes remouet. ut pa-  
 tebit idem. Quomodo itaque posset quod sit ob-  
 iectum dicitur. Quod recipit ad modum re-  
 cipiens recipit: hinc quibus idem est singularis:  
 igitur natura eentis in anima est singularis: et  
 non vltis: et per genus vltis non debet ne  
 potest existit in anima: Respondet doctor. quod lig-  
 natura hinc quod hinc est in hoc in illo intellectu (sup-  
 plere) subiectie per sua speciem intelligibilem  
 sit spes intelligibilis particularis: tamen natura  
 obiectie intellectus per illa speciem intelligibile  
 est vltis: hinc quod operat ad res ext animam. Non  
 et ipsa spes intelligibilis est vltis in reprobando:  
 licet sit singularis in eendo. Et primo doctor  
 pugnat effugit errore cominatoris. qui  
 voluit ex utilitate forme intellectus concludere  
 utilitate intellectus: et spes intelligibilis  
 in eendo: ponens unum intellectum nudo in  
 omnibus hominibus speciebus. Quia non est vltis forme  
 intellectus hinc esse quod habet in anima subiectie  
 per sua speciem intelligibile: hinc idem considerat  
 in anima obiectie hinc quod est similitudo eorum ex  
 animam: natura natura specifica est similitudo naturalis  
 omnium individuorum. Quia autem spes intelligibilis  
 singularis in eendo: potest esse vltis in re-  
 probando: declarat de statua corporali.  
 Si enim esset una statua reprobans plures  
 homines. constaret quod figura illius statue esset  
 singularis in eendo: hinc esset nichilominus

ut in repñtado. Et sicut dicitur de spe  
intelligibili hōis in intellectu subiectata q  
illa licet sit singularis in essendo. attit  
natū nāz ulit repñtat. et hoc gñēta  
tator gape nō potat. sicut in loquēdū ē  
vni formiter de spe intelligibili hōis. et  
de ipso hōie intellectu qñ ad singularitātē  
cedēdi: quibus hoc gñē tator dicebat ut  
in sig patebit. ¶ **Dem.** ibi. (Et qñ nē) doc  
tor remouet z ad cauillationē q dō sic  
posset obire. Nec ē vā. homo ē spēs p rā  
dicta: sicut est spēs hō: q hēc eī vā  
sortes est spēs: Poluit doctor et rñdet  
q dīstīctō nō valet: sicut mittit in eo fallā  
cia amittit. Rā alit accipit homo ē pma  
pōē: et alit in z. Hōi em quēt de sor  
te pōari sicut sua gñōatōez absolutā. sed  
itentiō spēs nō quēt hōis gñōatōē absolu  
te. q sic sibi opetēt p se: quēt au sibi  
amittit sicut q est ad intellectu obiectaliter  
apphensū. ¶ **Dem.** ibi. (Et tñ pōari)  
obnat doctor ternā cauillationē exortā  
ex id dicit qua qō forā sic obiret. Pōari  
ut esse pōabile quēt gñē l' et spēs p se: nā  
itentiō pōabile est de rōē itentiōis gñōis  
(nā pōabile sit sup' ad gēng) seq' q q  
itentiō vltis seu pōabile / aiālī (q d' gēng)  
ut hōi (q est spēs) nō amittit sicut potius  
cēntalī quēt se p se: Rñdet doctor  
in effectū. q gēng dupliat accipit. Dno.  
p itentiōē gñōis: et sic pōari seu ēē pōi  
cabile gñē p se quēt. ut obiectio pbatat.  
Rā pōatio gplectit actū intellectu cōponēt  
et diuidēt / hñs fidamētū in re ipsa  
sicut vnitātē eoz qz vni de alitō pōiat.  
Nō ratio pōatiōis p' icludi in rōē hō  
itentiōis q est gēng q silic cōplect p actū  
intellectū. ¶ qd dicit doctor dicit q tñ p  
dicatio seu pōabilitas / q ipm gēng

noiant itentiones z ad: et p qñs itentiō  
pōatiōis p' icludi in itentiōē gñōis: Alio.  
gēng accipit p re subiecta hūc itentiō:  
et hoc nō pōicari. i. pōicabile l' vlt nō  
quēt gñē p se: sicut amittit sibi mēst.  
Ex quo patet q hēc sit dīstīctō (aiāl  
pōiat de hōie) / Nō em eīz sensū ēē  
q rō seu itentiō pōatiōis / aiālī cēntalī  
quēt: qd ē falsū: posset etiā esse  
sensū q esset actuale aiālī qd pōiat  
de hōie / qd itēz nō est gēde dū: eo q  
dīctōa accidat qdāno sup'ioibz: quibus  
nō ecōtra. Admittit igitur ad hūc se  
sū. q aiāl pōiat / ut ex'ns de rēntia  
ipm hōis: Sicut p' q hēc pō (gēng  
ē pōicabile) sit dīstīctō. Si em  
gēng accipiat forā pō itentiōē z.  
sicut et pōicabile: tūc hēc pōicatio ē p se.  
Si nō gēng accipiat materialit' p ipā  
re subiecta: tūc hēc pōicatio ē deno  
minatiā sicut rōem. ¶ **Dem.** ibi. Sic  
q' p' doctor epilogat: et subfert  
correlatiōē gclusiū. dicitur. Ex dictis p' q  
quō nē quēt rō spēs: Et sub iūgit  
q itentiō spēs nō est de hīs actiōibz q  
quēnt nē sicut sua absolutā gñōatōez:  
nec ē actiō reale qd gēq' ipām sicut q  
est in sigulāibz a pte rei: sicut actiō  
itentionale respectiū / qd eā gēq' p' ut  
ab ipm app'ēdit obiectiō:  
**P**ō amplioi euidētia hñs iā exposite  
occurrit p' ista dubitatio. Nō quēmēt  
dīstīctōē triplex vlt sicut an rē. in re. et  
post rē: Et videt p' ex auctiōibz p' hōz  
q vltā p' rē tñ sit pōicāda: Rā dicit  
p' hō in p' hē mio de aiā. q vltē nichil ē  
aut postig ē sigulāibz: Sicut d' p' hō  
p'mo p' hōz. q vltē ē dū intelligit: Di

at et Boetius uo de consolator. qd vlt dicit  
 in ordine ad roem seu ad apprehensionem dicitur.  
 Dicit et Augustinus et Cominator. qd vlt  
 agat vlt in rebz. Ex qbz oibz deph  
 dit qd vltas dicitur rebz attribuitur: put  
 p intellectu a singularibz st abstracte et con  
 apphese. **C**on oppositu e auoitas pluri  
 moz assignatu har distinctoz: qua pbat  
 roibz sic. **1<sup>o</sup>** Quilibet forma qd hq  
 mo est corribil et pncipal pluribus  
 (et p qns qlbz forma qm e de se) est  
 vlt: constat aut qd forme rez pncipaliter  
 st pores suis singularibz l suis receptiuis:  
 et p qns vltia an re st ponedu. **2<sup>o</sup>**  
**Q**uelibz for est radiq luntis pmo itelli  
 gntie (loquedo metaphoric). ergo sicut  
 lume efflues a sole est h se indrns ad h.  
 vlt ad illud dyaphanum. ita et for pvt  
 est in effluxu a pmo e indrnta et vlt.  
 licet pncipaliter p diuisa suscipit: p q  
 vltuat. **3<sup>o</sup>** Ponedu est vlt in re. qz  
 na vltis pncipata ab vltuis. licet sit  
 singularizata. no m est singularis. qui  
 mo h se est corribil. no em huamitas  
 fortis est de ex se igitabil qadmodu ipe  
 fortis qcludit maz designta. roe qd  
 siplint igitabil. Relinqt qd q na pvt  
 est pncipata ab vltuis: dicit pt qdamo  
 vltis. **P**ro solutioe huic dubii aduete  
 du tti qd b Albertu/ vniuersale e triplex  
 in gntie loquedo: vlt an re. post re. et vlt.  
 Dz vlt an re (h eu) subdyfiguit in vlt  
 an re tpe et na: et in vlt an re na tm  
 Et ita loquedo spealg: vlt eet qdrupler.  
**1<sup>o</sup>** Vlt an re tpe et na (an re inqz/sz  
 singulari creatura) est h eu ipa forma  
 accepta in intellectu ali lunt pme cause.  
 in quo habet roem pncipni fontalydeal

et exemplis: exns illis lux et vita. **1<sup>o</sup>** Vlt at  
 an re na tm est ipa for qsidata pvt est  
 radiq luntis pme: quo qsidat in roe fluet  
 pncipni/ no detiati ad vltiu. **2<sup>o</sup>** Vlt vo  
 in re est eade for pvt pncipata est vltuis:  
 in qbz licet singularizet: no est m singularis/  
 vltuta fortis est singularis. **3<sup>o</sup>** Vlt aut  
 post re est eade forma pvt e abstracta ab  
 vltuis: p luntis itz agentis: et p qm  
 possibile con apphese. **A**duete du et  
 est qd nome vltis mltipliat ampt. **1<sup>o</sup>**  
 vlt d: qdru corribile: et sic ta for pnt q  
 totiq vltis pnt diti. **2<sup>o</sup>** sicut restitq  
 pvt est aliqd corribile. cui vltatis itetio  
 pt applicat. qm ad huc no attribuat:  
 et sic for pnt d: vltis. **3<sup>o</sup>** sicut  
 vlt noiat nam roem pvt e ia substa  
 actiu vltas (q est mctio 2<sup>a</sup>): na na ut  
 sic habet qpleta vltis roem. **R**espondeu  
 igit ad dubiu. qd si vlt accipiat pvt ide  
 est qd hucabile/ vlt p ipa na/ q pt subna  
 itetio vltas: tuc admitteda est distinctio  
 vltis/ qua diuidit in vlt an re na tm/ et  
 in vlt in re/ et in vlt p q re. Et h distinctio  
 corribidet tpla acceptioe ne/ in lra  
 supiq reatate: **D**i aut vlt accipiat ppe  
 h qpleta eig forte roem/ sic solu vlt post  
 re/ seu alio noie vlt logitv/ e ponedu:  
 na hoc vlt solu/ refeta eig pmitate i vlt  
 est plurificatio/ et in pluribz exns: **A**  
**C**etero illa subdyfictio vltis an re/ q  
 vlt an re subdidit in vlt an re tpe et na/  
 et in vlt an re na tm: videt ex errore  
 phoz veterz emanasse/ q dicebat q deg  
 eet vlt/ quo qlbz res fortis habet esse:  
 et q res create pdrer a pmo sumo bono  
 p modu forl gnatois seu emanatois nal:  
 qadmodu radiq a luce/ riuulq a fonte/

et spes intentionalis credit ab obiecto. Non  
ipso ponebat passionem creaturam a primo  
satis in aliquo passivitate illi emanationi  
quam fides orthodoxa asserit in passione  
personarum in divinis. Sed si veritate res create  
potius a primo operante passerunt intellectu et  
voluntate: quomodo artificata procedit  
ab artifice a forma sui artificis procedit.  
Et ideo foris quodammodo in luce primi operantis  
non est sic comparabilis quibus ipse asserbat. nec e  
eade foris cum foris supra 2<sup>o</sup>. sed supra andre  
na tunc. nisi si identitate analogiam. quia  
et deus ipse est idem cum singulis creaturis.  
Posset nichilominus hoc subdistinguo sal  
uari secundum aliquam interpretationem: quod mittit  
studiosis. **C**um igitur dictis patet quod sit deus  
ad argumenta tacta pro: et contra:—  
**S**ecundo occurrit ista dubitatio. **U**trum  
veritas non attribuat nisi intellectus obiectis:  
vel spiritus intelligibili in se existens subiectis.  
**E**t videtur pro quod veritas sit attribue da  
non nisi intellectus: sed spiritus intelligibili. **R**ad  
dicit Boetius quod spes que est veritas est similitudo naturalis  
suis individuis. (et idem dicit doctor in littera):  
sed constat quod natura ipsa non est similitudo: sed potius  
eius spes intelligibilis: et intentio spiritus potius  
attribuitur spiritui intelligibili quam nisi per spiritum  
intelligibile voluntate et intellectu. **2<sup>o</sup>** **D**i  
cit doctor in littera quod natura potest esse in hoc  
in illo **2<sup>o</sup>** **U**trum est particularis seu sin  
gularis: constat autem quod natura non efficitur sin  
gularis ex hoc quod est in se obiectis: sed  
hoc est intelligendum de specie intelligibili que est  
in intellectu subiectis. **Q**uod autem natura non  
efficitur singularis ex hoc quod sit in se  
obiectis patet: quod Augustinus fortis: et de 9<sup>o</sup> plous  
apprehendit nam penitus eade: quomodo  
duo visus videtur eundem colore et numero. **E**t  
ita natura apprehensa ab intellectu fortis ob

iectis est eade penitus cum natura apprehensa a forte  
platonis: quod non posset esse si natura apprehensa in  
quolibet duorum essent: singularis. **Q**ui oppo  
siti: et pro veritate ar. 2<sup>o</sup>. **R**ad illud cum veritas  
attribuitur: de individuis potest: sed est  
notorium quod spes intelligibilis hominis non potest  
de forte platonis: qui in ipse spes intelligi  
bilis est amicus existens subiectis in intellectu. **2<sup>o</sup>**  
**S**i sic: tunc intentio veritas attribuitur ei quod est individuum:  
natura spes intelligibilis efficitur in se existens. **2<sup>o</sup>**  
**U**trum est id quod dicitur: spes autem dicitur: non est id quod  
intelligit: sed illud quo natura intelligit. **D**icitur  
nec spes sensibilis est id quod sentit: sed id quo  
sentatur aliud. **A**d idem est igitur quod Auer  
rois generaliter asserbat in omnibus hominibus fore  
distinguat omnium intellectum numero. que dicitur  
esse substantiam per se subsistentem. et tunc esse primum: quo  
omnes homines singulares intelligent. quomodo  
dum ipse platonis ponebat veritatem hominis per se subsiste  
re: quo nichilominus omnes homines singulares  
essent. **M**ovebat autem ipse papue (put  
posito deseruit) ex eo quod si dicitur esset pluri  
ficatus naturaliter si pluralitate hominum: tunc dicitur  
esset singularis: et per quod spes intelligibilis  
in eo existens subiectis essent singulares. et  
ita non posset natura veritas intelligi: nec per  
speciem intelligibile veritas in se existens. **I**gitur ex op  
posito. tunc natura veritas intelligat: et veritas designat  
nec: sequitur quod tunc spes intelligibilis: quod est ipse  
intellectus sint veritas. **U**trum doctor A  
verroim in pugna sensibilis exemplo. ostendens  
quod natura potest veritas respicitur et intelligit per speciem  
intelligibile singulare. **Q**uia aliquid querit  
singularitas in essendo: quod tunc habet  
veritas in presentando: ut liquet sensibiliter  
de statua. **E**st igitur ad dubium: respondendum  
Intentio veritas non attribuitur ipse spes intelli  
gibilis in se existens subiectis: sed nature obiectis  
licet per speciem apprehensa: quod spes est in se existens

sint agniti in agnoscente. Et h. incho meo iudicio est de istis doctoris facti hic in pposito et alibi. Et pbat roibus adductis in oppositu et p veritate. Veru in reuea doctoris vba in aspau pmo magi videt oppoito faue: qadmodu vna ro arguebat. Ad roes igit oppoitu pcedetes est idm. Ad pma d: q qdamo sicut spes itelligibil imediate reputat spes ita nam: ita et ipa na spes ita vltig aduat in notione iduoz: qz ipa est silitudo nal et eentia. Ad 2 d: q qn na itellecta ee d: singulari h q est in hoc b illo ita: tur no est silitudu in ipa na itellecta obiecte h se ipam: h est pcededu ad ipam spem itelligibile q est viciaa qoditaf seu ne: ita q na dicit singulari: qz spes itelligibil q no erit vut existit singulari. Ad et ipa spes itelligibil (sate ipoz amitu) est qdamo eiqde existete cu ante: sicut spes sensibil coloris est eiqde eentie cu colore. Ad in hoc videt tescendu esse de spe itelligibili sbe. Na illa cu sit in itellectu thesiue tuj ardis. no videt esse talit eiqde eentie cu sba. qmuis qda dicit oppoitu defendetes q spes itelligibiles no affiaut itellectu thesiue. h mst itellectu p modu local ganeie. et allegat plm dicit q ut e loq spez. Et h n forista gredent q spes itelligibil sit vltis no singularizata in ita: sit ena na itellecta: et sit illud au attribu ite vltis: qd in fetete phi nulla teng est co forme. Possit et qo roem euadedo dicit q doctor hic Auroim im puonat: q ponebat q si spes itelligibil eet singulari: tur et na p ea pnata eet singulari: dicit doctor inuertue. q eia

supposito q na itellecta eet singulari pot est in hoc b in illo ita: adhuc ee esse posset vltis p relatione ad vduia: qz om est silitudo. Eia dicit posset q ipa na itellecta dicit singulari p relatione ad ita: singulari: in quo in no eet silitudie: fa quo agnoscat obiecte: h h modu figu laizatois meo iudicio est extortu. q dicit qdamo silit: quimo dicit potig q h: ipa matia na itellecta efficit singulari p relatione iteionale q p ita: ad vduia copat:.

Inipit scds et atq. Dicit qda vo alios: caplm 3 m.

**N**unc aut restat vide p que modu sit eentia in sbris sepaf: s; in aia et in ita: et in a pma. Quis em silitudine pme cause des phi gredat: h opoem ex ma et for qda mnt itude in itelligetis: et in aia. Cuius positiois autor videtur fuisse Auicbron: autor libri fontis vite. In hoc dicit phi: tur repugt: q eas sbas sepafas a ma noiant: et eas abs oi ma ee qprobat. Cuius demra tio est potissia: ex dante itelligedi: que in eis est. Videmq em for no ee actu itelligibiles: nisi h q sepant a ma: et a qditioibz me. Rec effiaut itelligibiles in actu. nisi p vtuie sbe itelligentis h q recipiut in ea. et h q agnoscut p ea. On oportet q in oi sba itelligete itellectiua: sit oio imunitas a ma: ita q no habeat maq pte sui: nec sit for ipressa me: vte de formis corporalibz. Rec ee pt aliqs dicit q itelligete no ipediat ma qlibet: h ma corpal tm. Si em hoc eet roe me corporalibz tm: cu ma no dicit corpal nisi h q stat sub for corporali: tur oportet q hoc ma habet ipedire itelligete: et